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سیاست 4
ایسنا- ژنرال بلال اکبر رئیس ستاد ارتش جمهوری اسلامی پاکستان که به دعوت سردار  محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه به ایران سفر کرده است با وی دیدار و 
گفت وگو کرد. مبارزه مشترک با گروهک های تروریستی در مناطق مرزی و برقراری تامین امنیت مرزها و مرزنشینان دو کشور  و توسعه و ارتقای همکاری های اطلاعاتی 

امنیتی و مرزی، از نکات تاکید شده در مذاکرات دو طرف بود.

 مذاکرات مرزی ارتش پاکستان 
و نیروی زمینی سپاه 

شنبه 9تیر1397 .16 شوال  1439.شماره 19853

...ویژه های خراسان
دستور جدید دولت برای پول دادن 

دستگاه ها به صدا و سیما

با توجه به الزامات مصوب شده در قانون احکام دایمی 
ــرورت اختصاص  برنامه هــای توسعه کشور مبنی بر ض
یک درصد از اعتبارات هزینه ای دستگاه های اجرایی به 
سازمان صدا و سیما، یک مسئول مهم دولتی طی روزهای 
اخیر با ارسال بخشنامه ای به همه وزارتخانه ها و سازمان 
های دولتی، به آن ها تکلیف کرده در اسرع وقت برای عقد 
قرارداد با رسانه ملی اقدام و اعتبارات مربوط به این موضوع 
را حداقل در دو و حداکثر در چهار مرحله به حساب صدا و 

سیما واریز کنند.

تذکر صریح نظارتی به برخی وزیران درباره 
ایجاد تعهد اضافی

بر اساس ابلاغیه یک نهاد نظارتی به تعدادی از اعضای 
کابینه با تشریح برخی مفاد ماده 7 قانون برنامه ششم 
توسعه، یادآوری شده ایجاد و تحمیل هرگونه بارمالی مازاد 
بر ارقام مندرج در قوانین بودجه سنواتی توسط دستگاه 
های دولتی در مــواردی از قبیل خرید تضمینی، جبران 
زیان، تنظیم بازار و جایزه صادراتی ممنوع است و تخلف 
از آن، تعهد زائد بر اعتبار محسوب و متخلف به مجازات 
موضوع ماده 598 کتاب پنجم قانون مجازات اسلامی 

)تعزیرات و مجازات  های بازدارنده( محکوم می شود.         

آن سوی سیاست

  مجتبی کشاورز 

آقای احمدی نژاد! مردم این قدر هم 
فراموش کار نیستند

می گویند حافظه تاریخی ایرانی ها کمی ضعف دارد اما گویا 
برخی فراتر از این تصور کرده اند که ایرانی ها آلزایمر تاریخی 
دارند! القصه محمود احمدی نژاد رئیس جمهور سابق کشور 
روز پنج شنبه با اشاره به فشار اقتصادی بر مردم  و با بیان این که 
می شود در بازار ارز ثبات ایجاد کرد ،  افزوده است: »من اعلام 
کردم. راه دارد، می شود. می شود با 3  ـ4 تا حرکت این فضا را 
سریع عوض کرد.« آقای احمدی نژاد گویا قصد تمسخر مردم 
ایران را دارد. آقای احمدی نژاد! مردم هنوز بحران ارزی 
دوره شما  و چند برابر شدن  قیمت ارز در کمتر از چند ماه را به 
خاطر دارند ؛ اگر شما بلد بودید نسخه درست بپیچید چرا در 

آن زمان اقدام نکردید؟
دولتی که شما در رأس آن قرار داشتید در سال 91 نرخ تورم 
را به 30 درصد و خرداد 92 به 35 درصد رساند. تنها در سال 
91، 111درصد افزایش قیمت ارز را شاهد بودیم و سال 90 
هم تجربه افزایش 63درصدی ارز را پشت سر گذاشتیم. براین 
اساس از ابتدا تا انتهای دولت احمدی نژاد )1384 تا 1392( 
قیمت دلار حدود 298 درصد رشد کرد یعنی از حدود 900 
تومان به سه هزار و 600 تومان رسید. همچنین براساس آمار 
رسمی، ضریب وابستگی ایران به واردات طی پنج سال یعنی از 
سال 84 تا 89 از 35 درصد به 75 درصد رسید. از سوی دیگر 
تخلفات اقتصادی صورت گرفته توسط حلقه نزدیکان شما در 
دادگاه ثابت شده است و این افراد در زندان مشغول گذراندن 
محکومیت خود هستند. به این فهرست بازهم می توان افزود.
آقای احمدی نژاد اگر کمی منصف و صادق بود، باید نگاهی 
به عملکرد خود می انداخت بعد چنین ادعایی را بیان می 
کرد. البته همین یک نکته کافی است تا درباره صداقت وی 
درخصوص دیگر سخنان و ادعاهایش به داوری نشست . 
بنابراین آقای احمدی نژاد بهتر است در مرحله اول  بابت بی 
تدبیری در امور اقتصادی و اجرایی کشور عذرخواهی کند، بعد 
به فکر تجویز نسخه برای بهبود وضعیت معیشتی کشور باشد.    

حجت الاسلام سید محمود علوی وزیر اطلاعات 
با بیان این که هیچ کس حق ندارد از فرامین ولایت 

تخطی کند، افزود: امروز برخی 
ادعای ولایتمداری دارند اما 
را  ــان  شهید بهشتی های زم

مورد هجمه قرار می دهند. 
/انتخاب

متکی  وزیر سابق امور خارجه تأکید منوچهر 
ــرد: تــرامــپ کــارهــای دیوانگی  ک

انجام می دهد اما دیوانه نیست 
این نظام آمریکاست که این گونه 

ــن میان  ای عمل می کند و در 
بهترین بازیگر آن، ترامپ 

است. /ایسنا

ضرغامی  ا...  ــزت  رئیس اسبق رســانــه ملی با ع
اشاره به این که مهمان دار هواپیما در شروع تذکرات 
ایمنی، به بنیان گذار جمهوری اسلامی هم ادای احترام 
می کند، نوشت: فکر می کنم اگر حضرت امام )ره( امروز 

ــا بـــود ، مانند  در مــیــان م
ــدام  ــن اقـ رهــبــری بــا ایـ
مخالفت می کرد. روش 
های کارمندی در تکریم و 

دفاع از امام و رهبری را 
کنار بگذارید. 

چهره ها و گفته ها

حجت الاسلام و المسلمین سید حسن 
خمینی  آیــنــده جمهوری اســلامــی را 
روشــن تر از وضعیت فعلی دانست و با 
توصیه اکید بر این که »دست از تخریب 
یکدیگر بــرداریــم«، افــزود: ما یک ملت 
هستیم و یک آینده داریم و در یک کشتی 
جمهوری  لله  الحمد  کــه  ایــم  نشسته 
اسلامی ناخدای با تدبیری هم دارد و اگر 
به لوازم ظلم ناپذیری تن دهیم پیروزیم. 
به گزارش ایلنا تولیت مرقد امام راحل 
که در مراسم بزرگداشت شهیدان ناطق 
نوری و شهدای هفتم تیر در مسجدجامع 
امــام حسن مجتبی)ع( لواسان سخن 
می گفت، افزود: جمهوری اسلامی آن 
قدر ظرفیت قوی دارد که می تواند از 
صدها گذر عبور کند، اما مهم این است 
که امیدمان به خدا و آینده را از دست 
ندهیم.  سید حسن خمینی با اشاره به 
این که گمراهی و کوته فکری است اگر 
کسی فکر کند با پاره پاره کردن جامعه 
می توان مقابل ظلم های کوچک یا بزرگ 
ایستاد، افزود: لازمه استقامت این است 
که تک تک مردم، استقامت را استقامت 
خودشان بدانند و این گونه نباشد که به 
منِ گوینده در این مسیر فشار کمی و به 
دیگری فشار بیشتری بیاید؛ باید »همه در 
کنار هم« به وحدت و انسجام ملی برسیم.

وی با انتقاد از این که مرسوم شده که 
بر طبل بی انگیزگی می کوبیم، 

افزود: رسانه های شناسنامه 
دار چرا این کار را می کنند؟ 

بی تردید وضع ما از بسیاری 
دوران ها بهتر است. 

وی در پایان گفت: 
مظلوم  بهشتی 

بود اما به ظلم تن 
نــداد؛ ما هم به 

ظلم تن نخواهیم داد و دست در دست هم 
ان شاء ا... آینده روشن جمهوری اسلامی 

روشن تر خواهد بود.

ناطق نــوری: باید از این نظام دفاع 	 
کنیم 

در این جلسه حجت الاسلام و المسلمین 
ناطق نوری با اشــاره به سخنرانی سید 
حسن خمینی در این برنامه گفت: یادگار 
امام معمولًا کمتر قول سخنرانی در جایی 
می دهند، اما به خاطر لطف و عنایتی 
که به بنده دارند و برای شهدای بزرگوار 
به خصوص شهدای هفتم تیر، ارج قائل 
اند، این وعده را دادند و سخنرانی بسیار 
خــوب، جامع و وحــدت آفرینی کردند. 
ان شاء ا... امیدواریم نصایح ایشان را 
به گوش دل و جان بسپاریم و بتوانیم با 
وحدت کلمه به دنبال رهبر عظیم الشأن 
انقلاب حضرت آیت ا... خامنه ای، از 
ــداوم نظام  گردنه هــای پیش رو بــرای ت
اسلامی عبور کنیم و در مقابل دشمنان و 
کسانی که چشم دیدن استقلال و آزادی 
و اسلام ما را ندارند، بایستیم. این عضو 
مجمع تشخیص افزود: باید از این نظام 
دفاع کنیم و این انقلاب را به دست صاحب 
تحویل  مهدی)عج(  یعنی  اش  اصلی 
دهیم.در این مراسم حجت الاسلام علی 
اکبر ناطق نوری، حسینعلی امیری معاون 
عبدالرضا  رئیس جمهور،  پارلمانی 
رحمانی فضلی وزیــر کشور، محمد 
حسین مقیمی اســتــانــدار تــهــران، 
شهیدی  ســیــدمــحــمــدعــلــی 
محلاتی رئیس بنیاد شهید، 
هاشمی  حسین  ســیــد 
ــر کشور،  قائم مقام وزی
نوبخت  مــحــمــدبــاقــر 
ــوی دولــــت،  ــگ ــن ــخ س
ــواد آذری  ــدج ــم ــح م
جهرمی وزیر ارتباطات 

و... حضور داشتند. 

سید حسن خمینی: کشتی جمهوری 
اسلامی ناخدای باتدبیری دارد 

دست از تخریب یکدیگر برداریم 

...نگاه سوم

حضور سردار قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس 
سپاه در مراسم ترحیم شهید مدافع حرم دایی پور .

همایش ملی احزاب روز پنج شنبه با حضور معاون سیاسی وزیر کشور 
و مسئولان و برخی چهره های برجسته سیاسی کشور برگزار شد.

جبارزاده: احزاب پرچمدار همدلی توده های مردم هستند	 
به گزارش ایسنا و ایلنا، اسماعیل جبارزاده معاون سیاسی وزارت کشور 
در همایش ملی احزاب با تأکید بر این که شرط پیروزی در برابر دشمنان 
در جنگ سیاسی و اقتصادی موجود، همدلی در کشور است، اظهار 
کرد: احزاب می توانند در این زمینه پرچمدار و پیشروی توده های مردمی 
باشند. جبارزاده با اشاره به سیاست های کلی دولت تدبیر و امید درباره 
فعالیت احزاب گفت: معمولا دولت ها خود را بی نیاز از مشورت با احزاب 
و نقش آفرینی آن ها در جامعه و حضور در عرصه های مدیریتی کشور 
می دانند اما در دولت دوازدهم این آمادگی وجود دارد که به هر میزان 
که احزاب خواستار باشند، فضا برای فعالیت در اختیار آن ها قرار بگیرد.

کمالی: معضلات کشور ناشی از نبود گفت و گوی مستقیم میان 	 
دولت و ملت است

حسین کمالی رئیس خانه احزاب ایران در همایش ملی احزاب گفت: 
شاید بــزرگ ترین موفقیتی که دشمنان انقلاب به دست آوردنــد، 
این بود که با انجام حادثه تروریستی 7 تیر، میان مردم و مسئولان ما 
فاصله ایجاد شد و پس از این حادثه مسئولان نظام به ساختمان های 
حفاظت شده رفتند و در خودروهای ضدگلوله جا گرفتند و مردم دیگر 
نتوانستند به راحتی با مسئولان خود گفت وگو کنند. وی با بیان این که 
بعد از حادثه 7 تیر مردم و مسئولان به دو طایفه متفاوت تبدیل شدند، 
ادامه داد: امروز به جایی رسیده ایم که مردم برای صحبت با مسئولان 
تنها می توانند به آن ها پیامک بزنند و مسئولان نیز در تریبون های 
یک جانبه صحبت های خود را مطرح می کنند و می روند. رئیس خانه 
احزاب افزود: همه معضلاتی که امروز جامعه با آن مواجه است ناشی 
از نبود برقراری گفت وگوی مستقیم و متقابل میان دولت و ملت است.

حق شناس: رأی ما روحانی را بر صندلی ریاست جمهوری نشانده 	 
است

در این جلسه محمد جواد حق شناس عضو شورای شهر تهران نیز گفت: 
رای ما   آقای روحانی را بر صندلی ریاست جمهوری نشانده است، 
قطعا باید از ایشان گلایه کنیم که خوب عمل نکرده است.  وی افزود: 
قطعا حال جامعه ما خوب نیست و نیاز داریم که دور هم جمع شویم  و 
خواسته های برحق مان را بگیریم. اگر  رفتار ما درست باشد و بر اساس 
مبانی عمل کنیم و به رای مردم احترام بگذاریم، همان طور که 40 سال 
است از بحران ها عبور کرده ایم، 40 سال آینده نیز از آن ها عبور خواهیم 
کرد. به گزارش فارس حق شناس اظهارکرد: در به وجود آمدن نابه 
سامانی ها همه ما جریان های سیاسی مقصریم و رای ما اصلاح طلبان 
بود که روحانی را بر مسند ریاست جمهوری نشاند و ما باید مسئولیت آن 
را قبول کنیم ،همچنین رئیس جمهور حق دارد که وزیران خود را انتخاب 

کند و نباید به او تحمیل شود.

محجوب: قانون جدید، احزاب را خائن می داند	 
علیرضا محجوب دبیرکل خانه کارگر، در این همایش با اشاره به قانون 
جدید احزاب گفت: قانون جدید احزاب، قانون ضد حزب است. قانون 
احزاب طوری نوشته شده است که گویی احزاب خائن و وابسته به 

خارجی ها هستند و باید مدام مراقب آن ها بود.

شکوری راد: نظام سیاسی ما جایگاه چندانی برای احزاب قائل 	 
نشده است

علی شکوری راد دبیرکل حزب اتحاد ملت با بیان این که احزاب 
در نظام سیاسی ما سقف دارنــد و در این شرایط کارکردهای خود 
را از دست می دهند، افزود: حزب در قانون جدید احزاب به عنوان 
مجموعه مزاحمی که باید کنترل و کــارش را سخت کــرد، دانسته 
شده است. نظام سیاسی موجود، جایگاه چندانی برای احزاب قائل 
نشده است. شکوری راد با اشاره به حمایت اصلاح طلبان از روحانی 
در انتخابات سال 92 گفت: من در سال 92 یکی از فعالان سیاسی 
حامی روحانی بودم. تا زمانی که ما از روحانی حمایت کردیم، خبر 
نداشتیم که وی عضو حزب اعتدال و توسعه است. حزب اعتدال و 
توسعه را هم نمی شناختیم. وی افزود: پس از این که روحانی به عنوان 
رئیس جمهور انتخاب شد، دیدیم که یک حزبی هم به وی وصل است. 
این حزب خودش را پیروز انتخابات تلقی و انتخابات را به نفع خودش 

مصادره کرد.

کواکبیان: »کــی روش« را به عنوان شهروند افتخاری ایران به 	 
رسمیت بشناسیم

مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب مردم سالاری هم در این نشست 
تصریح کرد: چون من رئیس گروه دوستی ایــران و پرتغال هستم، 
پیشنهاد می کنم »کارلوس کی روش« سرمربی تیم ملی فوتبال را 
به عنوان شهروند افتخاری ایران به رسمیت بشناسیم. وی در بخش 
دیگری از سخنانش گفت: هیچ حزبی چندان نقشی در سیاست 
خارجی ندارد. یک سری از اصلاح طلب ها می گویند ما باید با آمریکا 
مذاکره کنیم، یک سری دیگر هم می گویند این مذاکره ذلت است. 
حداقل بیاییم در خانه احزاب درباره این مسائل بحث های تخصصی 

انجام دهیم. علی صوفی هم از دیگر سخنرانان این نشست بود. 

در همایش ملی احزاب مطرح شد: 

انتقاد به قانون جدید احزاب و پیشنهاد اعطای شهروندی ایران به کی روش! 

محمد اکبری - خطیب نماز جمعه تهران گفت: مشکلات 
اقتصادی معلول تحریم نیست، بلکه معلول بی اعتنایی به 
ندای رهبر معظم انقلاب است که بیش از 10 سال است، 
مسئله اقتصاد را به بهانه های مختلف اولویت اول کشور 
مطرح می کنند. وی با بیان این که »مسئولان ما اگر دقیق عمل 
نمی کنند نیاز به ترمیم است یا نیاز به ترمیم کابینه دولت وجود 
دارد« اظهارکرد: وقت کم است و زود می گذرد. باید سریع ترین 
اتفاق بیفتد، زود کابینه خودتان را ترمیم کنید به گونه  ای  که 
هم دردشناس باشند و هم بتوانند نسخه اقتصاد مقاومتی را 
اجرا کنند.  به گزارش خراسان، حجت الاسلام کاظم صدیقی 
در خطبه های نمازجمعه دیــروز تهران با اشــاره به جریان 
آشفتگی بازار و موضوع  گرانی ها گفت: بازاری ها خود بانی 

انقلاب هستند این که دشمن به گونه ای وانمود کند که این ها 
مقابل انقلاب هستند جزو حوادث بسیار تأسف بار است و جای 
تأمل و مطالعه دقیق دارد.امام جمعه موقت تهران یادآورشد: 
متاسفانه مسئولان زمانی را به انتظار برجام نشستند، بی 
انگیزه کار کردند، اقدام جهادی نداشتند، فرصت سوزی 
و اتلاف وقت کردند و همه این ها موجب ایجاد مشکلات 
اقتصادی شد. وی گفت: این فشار را مسئولان بدانند و لبخند 
نزنند. مسئولان با مردم همدردی کنند و درد مردم را بدانند 
و با مردم در دفع مشکلات همدرد باشند. وی با بیان این 
که در کنار نارضایتی هایی که از خانواده خود پیدا می کنیم 
شیاطینی در آن کنار نشسته اند و منافقین دست به کارند، 
افزود: حساب بازاریان متدین شهید داده و هیئتی با افرادی 

که نفوذی هستند یا پول می گیرند جداست این ها صف شان 
از هم سواست. این ها اعتراض به حقی دارند و تنها دلسوزی 
 برای خودشان نیست این دلسوزی برای کشور و نظام است.
صدیقی  یادآور شد: مسئولان پرده را کنار بزنند و به میدان 
بیایند و کمر ببندند تا مردم ببینند که این ها برایشان خدمت 
ــواردی هــم کــه مسامحه کــردنــد از مــردم  می کنند و در مـ

عذرخواهی کنند.

حاشیه نگاری خبرنگار خراسان	 
* در جریان خطبه هــای دیــروز نماز جمعه درحــالــی که 
خطیب جمعه تهران اشاره به مشکلات اقتصادی روزهای 
اخیر داشــت، نمازگزاران یک صدا فریاد برآوردند مفسد 

ــردد. زمانی که خطیب جمعه به  ــدام باید گ اقتصادی اع
ــاره  ــدای رهبر معظم انقلاب درب ــت به ن بی اعتنایی دول
توجه به مشکلات اقتصادی جامعه اشــاره کــرد جمعی 
ــزاران فــریــاد »مــســئــول بــی لیاقت استیضاح  ــازگ ــم از ن
استیضاح«  سردادند اما به دنبال آن برخی نمازگزاران 
 دیگر از آن ها می خواستند که چنین شعارهایی ندهند.
* یکی از نمازگزاران هم با فریاد انتقاداتی را به رئیس جمهور 
مطرح می کرد و جمعی از نمازگزاران با فریاد »استعفا 
استعفا« اظهارات وی را تایید کردند. اما افرادی با حضور 
در اجتماع شعار دهندگان از آن ها درخواست کردند که 
با  ایجاد آرامش اجازه ایراد خطبه به امام جمعه بدهند که 
فردی بلند شد وگفت: "شما تندتر از من نیستید ولی من 
 عقل دارم. نقد داریم ولی توهین نه. این دولت باید بماند".
* در پایان خطبه های نماز جمعه، جمعی از نمازگزاران 
مجدد شعارهایی نظیر »مرگ بر منافق« و »مرگ بر اخلال گر 

اقتصادی« سر دادند. 

مخالفت برخی نمازگزاران با شعارهای تند علیه دولت در نمازجمعه تهران
خطیب جمعه تهران: اگر مسئولان دقیق عمل نمی کنند نیاز به ترمیم کابینه است 


